



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS
RUA CAPITÃO JOÃO MARIANO DIAS, 86
CNPJ: 18.194.076/0001-60
Telefone: (32) 3545-0000
BOCAINA DE MINAS - MG

Nota Empenho
Ordinário

Número da NE	Cód. Conta	Data Empenho	Página
004390	000452	16/12/2025	1/2

Entidade: 02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS
Unidade: 02 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Sub-Unidade: 01 - Depto de Administração e Finanças
Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO
Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
Proj. / Atv: 2.0011 - DESENV. DAS ATIVIDADES DEPTO. DE ADM. E FINANÇAS
SubElemento: 3.3.90.32.099 - OUTROS MAT., BENS OU SERVIÇOS DISTR. GRATUITA

Programa: 003 - GESTÃO ADMINISTRATIVA EFICIENTE
Categoria: 3 - DESPESAS CORRENTES
Natureza Despesa: 3.3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Modalidade: 3.3.90 - APLICAÇÕES DIRETAS
Elemento: 3.3.90.32 - MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Fonte dos Recursos: 1.500.000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

Complemento da Fonte: 0000 - Não se Aplica

Fornecedor: MULTIPLIQUE COMERCIO E SERVICOS LTDA - 9469

Bco/Ag/Conta/Tipo: / - / -

Endereço: RUA CORREA DE LACERDA, 21 - CENTRO

Cidade/UF: BOM JARDIM DE MINAS - MINAS GERAIS

CPF/CNPJ: 47.861.572/0001-29

Tel: (35) 3267-9000

Fax:

Processo Nº: 088 / 2025

Forma Licitação: 1 - Não ou disp.p/valor(art.24,lell,8.666/93,art.29,lell,13.303/2016 e art.75,lell,14.133/2021)

Modalidade: DISPENSA POR VALOR

Valor Total do Empenho: R\$ 28.496,56 (vinte e oito mil, quatrocentos e noventa e seis reais e cinquenta e seis centavos)

Especificação	Retenções
Valor que se empenha referente a aquisição de cestas natalinas destinadas aos servidores ativos do município de Bocaina de Minas no mês de dezembro de 2025 conforme relatório emitido pelo Departamento de Recursos Humanos, sendo a iniciativa devidamente legalizada por meio da lei municipal 1.329 de 24 novembro de 2025.	Total Outras Retenções Valor Líquido a Pagar
	0,00 28.496,56

Quantitativo				
Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Total
346.0000	UNIDADE	Panetone com gotas de chocolate, com 400 gramas. Ingredientes mínimos: farinha de trigo	16,0000	5.536,0000
346.0000	UNIDADE	Torrada tradicional, pacote com no mínimo 120 gramas. Torrada tradicional, pacote com	7,3000	2.525,8000
346.0000	UNIDADE	Geleia de morango em embalagem original do fabricante, com aproximadamente 230 g,	17,8500	6.176,1000
346.0000	UNIDADE	Suco néctar da fruta sabor de uva. Embalado em caixa resistente de 1 litro. Suco néctar	8,8100	3.048,2600
SubTotal			Continua na próxima página...	17.286,16

Demonstração da Dotação Orçamentária
Saldo Anterior da Dotação: 28.496,56
Despesa Empenhada: 28.496,56
Saldo Disponível: 0,00

Declaração de Empenho
O valor desta despesa foi empenhado na respectiva dotação em: 16/12/2025

RENÉ DOS SANTOS
Departamento de Contabilidade
CPF: 037.387.216-06 / CRC 82613

Luzimar de Moura Benfica
PREFEITO MUNICIPAL
CPF: 425.448.666-91

Liquidação
A Liquidação da Despesa foi processada nesta data: ____/____/____

Cleide Aparecida Vani Alves
TESOUREIRO
CPF: 049.953.676-24

Autorização de Pagamento
Face a liquidação, autorizo o pagamento desta importância ao favorecido.

Data: ____/____/____ Vencimento: ____/____/____ Autorizado por:

Luzimar de Moura Benfica
PREFEITO MUNICIPAL
CPF: 425.448.666-91

Recibo
Recebi(emos) da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS, a importância supra correspondente à presente Nota de Empenho e Ordem de Pagamento, do que lhe dou quitação.

BOCAINA DE MINAS em: ____/____/____ Assinatura: _____

Nome: _____ Identidade: _____

Tesouraria

Pago pelo Doc. nº: _____ Valor: _____ Banco/Cta: _____

Pago pelo Doc. nº: _____ Valor: _____ Banco/Cta: _____

Cleide Aparecida Vani Alves
TESOUREIRO
CPF: 049.953.676-24

Documento nº: _____